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Kalendari i takimeve publike p€r buxhetimin me

pjes€marrje

I



Bazuar ne UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 per Administrate td Hapur, kryetari i

Komunds sE Prizrenit z.Shaqir Totaj, ne koordinim me Drejtoret e Drejtorive, NjEsinE pEr

Komunikim me Publikun dhe zyrtaret tjerd komunal, publikojnE kalendarin p€r organizimin e

takimeve publike me qltetare per buxhetimin me pjes6marrje.

Kalendari i takimeve publike pEr buxhetim me pjes€marrje n€ komun0n e Prizrenit paraqitet si ne

tabel6n vijuese:

Nd takimin e pare qytetaretjapin propozimet e tyre per projekte, kurse nd takimin e dyte votohet

per projekte te perzgjedhura, projekti qd merr vota mE sE shumti nga qytetaret vazhdon procedurdn

e hyrjes nd projekt buxhetin e vitit 2026:

I -Takimi publik me banor td fshatit Malesi e Re 22 Prill2025 Objekti i shkollds "Besim Ndreca" nE

fshatin MalEsi e Re

Objekti i shkolles fillore (Mustafa Bakiu)

ne-Prizren

2-Takimi publik me banor te lagjes

"Bylbyldere"-Prizren

22 Prill2025

22 Prill2025 Objekti i shkolles "Motrat Qiriazi"- n€

lagijen Kurill€ n€ Prizren

3-Takimi publik me banor tE lagies "Ralini" -

Prizren

4-Takimi publik me banor te fshatit Hog€ e

Qytetit

24 Prill2025 Objekti i shkoll€s "Nazim Buduri"-nE

Hoge te Qytetit

S-Takimi publik me banor tE fshatit

Mushnikove

24 Prill2025 Objekti i shkoll€s "Mushnikova"-n€

fshatin Mushnikov€

Objekti i shkoll€s "Bajram Curri"-nE

fshatin Romaj

6-Takimi publik me banor td fshatit Romaj0

25 Prill2025 Objekti i shkoll€s "Lek€ Dukagiini"-n€

Prizren

7-Takimi publik me banortd lagjeve "l I Marsi"

dhe "2 Korriku"-Prizren

,

Nr Vendi i mbajtjes s€ takimit Data: Vendi: Ora

I l7:00

l8:00

l9:00

2 l7:00

l9:00

3 25 Prill2025 l7:00

l9:00



I -Takimi publik me banor td fshatit MalEsi e Re 28 Prill2025 Objekti i shkollEs "Besim Ndreca" n€

fshatin Maldsi e Re

2-Takimi publik me banor te lagles

"Bylbyldere"-Prizren

28 Prill 2025 Objekti i shkollEs fillore (Mustafa

Bakiu) n€-Prizren

Objekti i shkolles "Motrat Qiriazi"- n€

lag[jen KurillE n€ Prizren

28 Prill 2025

Objekti i shkoll€s "Nazim Buduri"-n€

Hoge t€ Q),tetit

4-Takimi publik me banor te fshatit HogE e

Qltetit

29 Prlll2025

5-Takimi publik me banor te fshatit

Mushnikovd

29 Prill2025 Objekti i shkollds "Mushnikova"-n€

fshatin Mushnikov€

Objekti i shkoll0s "Bajram Curri"-n€

fshatin Romaj

6-Takimi publik me banor tE fshatit Romaj6 30 Prill 2025

7-Takimi publik me banor tE lagieve "l I Marsi"

dhe "2 Korriku"-Prizren

30 Prill 2025 Objekti i shkoll€s "Lekti Dukaglini"-ne

Prizren

Takimet e planifikuara per buxhetim me pjesEmarrje janE te hapura per te giithe qytetaret, perfaqesuesit e

lagjeve/bashkdsive lokale, p€rfaqEsuesit e OJQ-ve, pr€rfaq€suesit e komuniteteve. t€ rinjtd/at,

pensionistet/et, studentevet. komuniteti i biznesit, perfaqesuesit e nd€rmarrjeve publike, kuvendardt e

Prizrenit, deputet/e, punonjesit e komun€s, p€rfaq€suesit e partive politike, p€rfaq€suesit e mediave dhe t€

tj ere te interesuar qe mendojne qe se mund te kontribuojne ne kete proces.

Kerkesat, komentet dhe sugierimet qytetaret mund t'i d€rgoni edhe permes keryre emailave: Halil.Lik

dhe LLrlzim.N.S le mant

Sulltan Badalli

ov.net

3

Drejtori p€r Ekonomi d

Nr Vendi i mbajtjes s0 takimit Data : Vendi: Ora

I l7:00

l8:00

3-Takimi publik me banor te lagles "Ralini" -

Prizren

l9:00

z l7:00

l9:00

3 I7:00

l9:00

Vardsisht prej rrethanave qe mund te paraqiten, kalendari mund te pesoj ndryshime, por qytehret e zonave

perkatese do te informohen me kohe per te giitha ndryshimet.
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Kalendar javnih sastanaka za participativno

budietiranje

I



Na osnovu Administrativnog Uputstva (MALS) br. 04.2023 za Otvorenu Administraciju,

gradonadelnik op5tine Prizren, g. Shaqir Totaj, u koordinaciji sa direktorima direktorijata,

Jedinicom za komunikaciju sajavno5iu idrugim op5tinskim zvanidnicima, objavljuje kalendar za

organizovanje javnih sastanaka sa gradanima za participativno budZetiranje.

Kalendar javnih sastanaka za participativno budZetiranje u op5tini Prizren je predstavljen u

sledeioj tabeli:

l- Javni sastanak sa meStanima sela Maldsi e Re 22 April2025 Objekat Skole "Besim Ndreca" u selu

MalEsi e Re

2-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

Bylbyldere-Prizren

22 April2025 Objekat Skole (Mustafa Bakiu)

Prizrenu

u

3-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

"Ralin" Prizren

22 April2025 Objekat Skole "Motrat Qiriazi"- u

naselju Kurilo u Prizrenu

4-Javni sastanak sa mestanima sela Zagradska

Hoda

24 April2025 Objekat Skole "Nazim Buduri"- u

Zagradskoj Hodi

Objekat Skole "Mushnikova"-n€ tihatin

Mushnikovd

5-Javni sastanak sa me5tanima sela MuSnikovo 24 April2025

6- Javni sastanak sa meStanima sela Romaje 25 April2025 Objekat Skole "Bajram Curri"-n€ fshatin

Romaj

7- Javni sastanak sa stanovnicima naselja ll
Marsi i 2 Korriku-Prizren

25 April2025 Objekat Skole "Lek€ Dukagjini"-n6

Prizen

i)

2

Na prvom sastanku gradani daju svoje predloge projekata, dok na drugom glasaju za odabrane

projekte, projekat koji dobije najvi5e glasova grailana nastavlja proceduru ulaska u projekat

budZeta za 2026. godinu:

Br Mjesto odrZavanja sastanka Dana: Mesto: Ora

I l7:00

l8:00

l9:00

l7:00

l9:00

3 l7:00

19:00



l - Javni sastanak sa meStanima sela Mal€si e Re 28 April 2025 Objekat Skole "Besim Ndreca" u selo

Malesi e Re

2-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

Bylbyldere-Prizren

28 April 2025 Objekat Skole (Mustafa Bakiu) nd-

Prizren

Objekat Skole "Motrat Qiriazi"- u

naselju Kurilo u Prizrenu

3-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

"Ralini" Prizren

28 April2025

4- Javni sastanak sa mestanima sela Zagradska

Hoda

29 April 2025 Objekat Skole 'Nazim Buduri"-u

Zagradskoj Hodi

5- Javni sastanak sa me5tanima sela Mu5nikovo 29 April2025 Objekat Skole "Mushnikova"- u selo

MuSnikovo

6- Javni sastanak sa me5tanima sela Romaje 30 April 2025

7- Javni sastanak sa stanovnicima naselja I I

Marsi i 2 Korriku-Prizren

30 April 2025 Objekat Skole "Leke Dukagiini"

Prizrenu

u

U zavisnosti od okolnosti koje mogu nastati, kalendar moZe biti podvrgnut izmjenam4 ali de gratlani dotidnih podrudja

biti na vrijeme obavijelteni o svim promjenama.

Planirani sastanci za participativno budZetiranje otvoreni su za sve gradane, predstavnike naselja/lokalnih zajednica,

predstavnike nevladinih organizacija, predstaVnike zajednica, mlade, penzionere, studente, poslovnu zajednicu,

predstavnike javnih preduzeia, odbomike Prizrena" poslanike, opStinske sluZbenike, predstavnike politidkih partija,

predstavnike medija i druge zainteresovane strane koje smatraju da mogu da doprinesu ovom procesu.

Gradani takoder mogu slati zahtjeve, komentare i sugestije i putem ovih mejlova: Halil.l-ika@rks-eov.net i

Lulzim.N.S le manr rks-

Sulltan Badalli

'aI

3

Direktor Direktorijata

Br Mjesto odrZavanja sastanka Dana: Mesto: Ora

I l7:00

l8:00

l9:00

) l7:00

l9:00

3 Objekat Skole "Bajram Curri" u selo

Romaje

l7:00

l9:00
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Katrhmcr biitqeleme igin kamu toplantrlarlnrn

takvimi

I



Kosova Cumhuriyeti Yerel Ydnetimler Bakanlrlr'nrn 04.2023 sayrlr Agrk Ytinetim ldari

Talimatrna dayanarak, Prizren Belediye Bagkanr Shaqir Totaj, belediye mtidiirleri. Halkla ili$kiler

Birimi ve diler belediye yetkilileriyle koordineli bir qekilde, katrltmcr btitgeleme siireci

kapsamrnda vatandaglarla yaprlacak kamu toplantrlannrn takvimini yayrmlamaktadtr.

Bu siiregte, Prizren Belediyesi'nde katrhmcr biitgeleme igin iki agamah bir toplantr

diizenlenecektir. ilk toplantrda vatandaglar kendi proje 6nerilerini sunacak, ikinci toplantrda ise

sunulan projeler arasrndan oylama yaprlacaktrr. En fazla oy alan proje, 2026 yrh biitgesine dahil

edilmek iizere siirece ahnacaktrr.

L Maldsi e Re Kdyt - Besim Ndreca Okulu 22 Nisan 2025 "Besim Ndreca" Okulu - Mal€si e re

Koyli

22 Nisan 2025 ilkokul "Mustafa Bakiu" - Prizren

22 Nisan 2025 "Qiriazi Kardeglec' Okulu - Kurill€

Mahallesi, Prizren

3. Ralini Mahallei,Prizren - Motrat Qiriazi

Okulu (Kurille Mahallesi)

4. HogE e Qytetit K0yt - Nazim Buduri

Okulu

24 Nisan 2025 "Nazim Buduri" Okulu - $ehir Hogasr

"Mushnikova" Okulu - Mushnikova

KOVU

5. Mushnikov6 Kiiyid - Mushnikova Okulu 24 Nisan 2025

6. Romaj6 K0yii - Bajram Curri Okulu 25 Nisan 2025 "Bajram Curri" Okulu - Romaj Kdy0

25 Nisan 20257. ll Marsi ve 2 Korriku Mahalleleri,

Prizrera - Leke Dukagjini Okulu

2

No Toplantrnln yapllacall yer Tarih: Yer: Saat

1 l7:00

2. Bylbyldere Mahallesi, Przren - Mustafa

Bakiu ilkokulu

l8:00

l9:00

2 l7:00

l9:00

J l7:00

"Lek€ Dukagjini" Okulu - Prizren l9:00



1. Mal€si e Re k0y0 sakinleriyle kamu

toplantrsl

28 Nisan 2025 "Besim Ndrera" Okulu - MalEsi e Re

KOyu

"Mustafa Bakiu" ilkokulu - Prizren2. Bylbyldere Mahallesi-Prizren sakinleriyle

kamu toplantlsr

28 Nisan 2025

3. "Ralini" Mahallesi-Prizren sakinleriyle

kamu toplantlsl

28 Nisan 2025 "Qiriazi Krz Kardegler" Okulu - Kurill€

Mahallesi. Prizren

"Nazim Buduri" Okulu - Hoge e Qytetit

KOVII

4. Hoge e Qytetit kdyt sakinleriyle kamu

toplantrsl

29 Nisan 2025

5. Mushnikovd ktiyii sakinleriyle kamu

toplantlsl

29 Nisan 2025 "Muqnikova" Okulu - Mugnikova K6yii

30 Nisan 2025 "Bajram Curri" Okulu - Romaj K0y0

"Lek€ Dukagjini" Okulu - Prizren7. I I Mart ve 2 Temmuz Mahalleleri-Prizren

sakinleriyle kamu toplantrsr

30 Nisan 2025

Sartlara bagh olarak takvimde defigiklikler olabilir, ancak ilgili bdlgelerdeki vatandaglar tUm deligiklikler

hakkrnda zamanrnda bilgilendirilecektir.

Katrlrmcr btitgeleme igin planlanan toplantllar tiim vatandaflara agrktrr. Mahalle ve yerel topluluk

temsilcileri, STK temsilcileri, toplum temsilcileri, gengler, emekliler, dlrenciler, iq diinyasr temsilcileri,

kamu igletmeleri temsilcileri, Prizren Meclis 0yeleri, milletvekilleri, belediye gahganlan, siyasi parti

temsilcileri, medya temsilcileri ve siirece katkr sallayabilecek diler ilgililer katrlabilir.

Vatandaglar, taleplerini, yorumlannr ve dnerilerini aqa[rdaki e-posta adresleri Uzerinden de iletebilirler:

Sulltan Badalli

Ekonomi ve Maliye

J

I

1

* v^o

It:, v

c

r./i )

No Toplantrnrn yaprlacagr yer Tarih Yer: Saat

I l7:00

l8:00

l9:00

) l7:00

l9:00

3 6. Romaj€ ktiyti sakinleriyle kamu toplantrsr 17:00

l9:00

Halil.[,ika@rks-sov.net ve Lulzim.N.Svleimani@rks-eov.net


